UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

1

EDITAL PROGRAD N° 40/2016

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE SUPERVISÃO – PIBID-UFAC

RESULTADO FINAL

A Coordenação Institucional do PIBID-UFAC torna público o resultado preliminar para

a seleção de bolsistas supervisores – cadastro de reserva, do Programa de Bolsa de Iniciação

à Docência, Edital Prograd nº 40/2016.

Rio Branco – Acre, 09 de setembro de 2016.

Prof. Me. Elder Gomes da Silva

Coordenação Institucional - PIBID/UFAC

Portaria UFAC 1620/2014

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

2

EDITAL PROGRAD N° 40/2016

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE SUPERVISÃO – PIBID-UFAC

RESULTADO FINAL

BIOLOGIA (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO

RODRIGO MOREIRA ANDRADE 1º

QUÍMICA

CANDIDATO SITUAÇÃO

SIMONE CUNHA DOS SANTOS 1º

EDUCAÇÃO FÍSICA (Campus Sede)

(SEM INSCRIÇÕES)

LETRAS-ESPANHOL (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

VITELIO ANÍBAL CHÁVEZ HIJAR  1º

MARICÉLIA SOARES DE SOUZA 2º

RAIMUNDA OLIVEIRA DE MORAIS SANTOS 3º

HISTÓRIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

REGINÂMIO BONIFÁCIO DE LIMA 1º

REGINEISON BONIFFÁCIO DE LIMA 2º

JADOSN CABRAL DE MORAIS 3º

FILOSOFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO

LEANDRO DE AGUIAR E SILVA 1º

DAVID SOARES HALL 2º

LETRAS-PORTUGUÊS (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

3

ZILDA ARAÚJO BEZERRA 1º

AURILENE BARBOSA BATISTA LIMA INDEFERIDA (Item 5, V e 8.1)